Son atribuciones de la Comisión Estatal evaluar al personal docente que 
solicita el estímulo y asegurar que el monto, nivel y cantidad otorgada 
se ajusten estrictamente a la disponibilidad presupuestal aprobada para 
este fin, que en este caso corresponde a: $3,586,218.00 (Tres millones 
quinientos ochenta y seis mil doscientos dieciocho pesos M/N).
III. La o el solicitante del Estímulo deberá integrar su expediente electrónico 
con la siguiente documentación:
   a. Solicitud.
   b. Carta compromiso de exclusividad laboral.
   c. Carta bajo protesta de decir verdad.
   d. Constancia emitida por la autoridad del Centro de Trabajo que avale la